
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA
COMUNA HÂRTOP
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE
privind numirea doamnei Apostol Alina, consilier superior din cadrul Compartimentului Buget,
finante, contabilitate, impozite si taxe, achizitii publice contabilitate, pentru a ţine Registrul de

evidenţă a datoriei publice locale şi a Registrului de evidenţă a garanţiilor
locale ale comunei Hârtop

Consiliul Local al comunei Hârtop , judeţul  Suceava , având in vedere :
- expunerea de motive înregistrată cu nr. 96 din 11.01.2013  prezentată de primarul comunei dl.

Grădinariu Toader;
- raportul compartimentului financiar contabil înregistrat cu nr.277 din 25.01.2013,
- raportul de avizare al  Comisiei pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanţe,

administrarea domeniului public si privat al comunei, agricultura, gospodărire comunală, protecţia
mediului;

- raportul de avizare comisiei, pentru administraţia publica locala, juridica si de disciplina, apărarea
ordinii si liniştii publice, a drepturilor cetăţenilor;

- având în vedere dispoziţiile art.62, alin.(5) – (8) din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice
locale, cu modificările şi completările ulterioare, precum şi ale punctului 9, rândul 5, capitolul I din
Normele metodologice pentru înregistrarea şi raportarea datoriei publice, aprobate prin Ordinul
Ministrului Economiei şi Finanţelor nr.1059/2008 cu modificările şi completările ulterioare;

- in temeiul  dispoziţiilor  art. 36 alin. (2), lit. b, şi alin. (4) lit. b)  precum şi ale art. 115 alin. (1), lit. b)
din Legea 215 /2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările
ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
Art. 1. Se  numeşte doamna Apostol Alina, consilier superior din cadrul Compartimentului Buget,
finante, contabilitate, impozite si taxe, achizitii publice contabilitate, din cadrul aparatului de
specialitate al primarului comunei Hârtop, judeţul Suceava,  pentru a ţine Registrul de evidenţă a
datoriei publice locale şi a Registrului de evidenţă a garanţiilor locale ale comunei Hârtop.
Art. 2. Compartimentului Buget, finante, contabilitate, impozite si taxe, achizitii publice contabilitate,
din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Hârtop, judeţul Suceava  va  aduce la
îndeplinire  prevederile  prezentei hotărâri .
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică, Instituţiei prefectului judeţului Suceava şi se aduce la
cunoştinţă publică prin grija secretarului comunei Hârtop.

           Preşedinte de şedinţa, Contrasemnează :
Vasile BRĂNEANU                                                         Secretar comună,

Elena COSTAN

Hârtop 27.02. 2013
Nr.6


